PAGE

О введении режима «Чрезвычайная ситуация

на   территории   участка   №  35   цеха  № 4»

Акционерного    общества    «Златоустовский

машиностроительный завод»

В соответствии с Федеральными законами «О защите населения                         и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Златоустовского городского округа № 23 от 17.12.2014 г., в связи с аварийной ситуацией, связанной с разливом ртути на территории Акционерного общества «Златоустовский машиностроительный завод»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 17.12.2014 года ввести режим «Чрезвычайная ситуация»                              на территории участка № 35 цеха № 4 Акционерного общества «Златоустовский машиностроительный завод», г. Златоуст.

2. Акционерному обществу «Златоустовский машиностроительный завод», г. Златоуст (Лемешевский С.А.) провести полный объем мероприятий                           по ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий, организовать                         и провести медицинский осмотр людей, находящихся в цехе на момент разгерметизации ртутного выпрямителя, а также людей, участвующих                         в ликвидации последствий разлива ртути.

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации  Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации                      и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети  «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре Пликина А.В.

Глава

Златоустовского городского округа                                                        В.А. Жилин